
Úkoly pro děti na období od 4. 5. do 8. 5. 2020 

Prvouka  2. ročník 

 

Prvouka 

PO 4. 5.  

 

Vážení rodiče a milé děti, vítám Vás u Prvouky. 

Dnes si prosím prohlédněte na str. 48, 49 a 50, jak vypadá jaro  

u vody i jarní les a připomeňte si, jaký je význam lesů a rybníků.  

Když budete potřebovat nápovědu, zalistujte v učebnici,  

přečtěte si a ústně zopakujte. Děkuji. 
  

 

 

Prvouka 

ÚT 5. 5.  

Dnes se podíváme na str. 51.  

Děti, dočteme se, že jaro je časem ptačího zpěvu. Jistě pozorujete, 

jak je venku veselo, protože se k nám vrátili stěhovaví (tažní) 

ptáci, přidali se k těm stálým, kteří u nás zůstávají a všichni mají 

plno práce. Hledají partnera, opravují a staví hnízda. Pozorně si 

prohlédněte obrázky. 

Děti, nad obrázky máte dvě důležité věty, které je třeba  

si zapamatovat. Nikdy nesahejte do hnízda na vajíčka ani na jiná  

mláďata. Stalo by se, že po sobě zanecháte lidský pach a ptáci  

se již do hnízda nevrátí, protože se člověka bojí.   

Děti, ještě jedna zajímavost o nezbedné kukačce.  

Kukačka si hnízdo nestaví. Klade vajíčka do cizích hnízd,  

až se mládě vylíhne, vystrká ostatní vejce i mláďata z hnízda, 

rodiče to nepoznají a krmí cizí mládě jako vlastní.  Proto můžete 

v lese občas vidět na zemi ptačí vajíčko nebo mládě.  

Pracovní 

list 

Prosím vyplňte a nalepte PL.   

Posílám Vám další obrázky stálých a stěhovavých ptáků, pokud si 

je vytisknete, nalepte si je prosím do sešitu. 
 

Ať se Vám práce daří. Mějte oči otevřené a pozorujte jarní přírodu. Někdy však 

oči zavřete a zaposlouchejte se do zpěvu ptactva. Mějte se hezky. 

                                                                 S pozdravem paní učitelka Helena 

 

 

 



 

 

 

 



 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                  

 

 

 


